一般社団法人 東北建築構造設計事務所協会 ＴＳＡ

「賛助会員による第 3 回講習会」報告

平成 26 年 9 月 10 日

TSA 交流委員会 渡部 健次

9 月 5 日、TSA はエルソーラ仙台（AER28 階）の大研修室において第 3 回目の「賛助会員による講

習会」を開催いたしました。出席者数は、会員、賛助会員及び SSG 会員を含め 41 名でした。

講習内容は

（１）最近の既製コンクリート杭工法に関する話題 （前田製管(株)）

（２）大型スラブの床衝撃音予測計算について （(株)東京興業貿易商会仙台支店）

（３）プレストレスコンクリートと工法 （黒沢建設(株)仙台営業所）

（４）JFE 制振ダイパーの紹介 （JFE シビル(株)東北支店）でした。

7 月 31 日に交流委員会を開き、講習を担当される賛助会の方たちと TSA 各委員会の委員も参加して

の打ち合わせをして講習に臨みましたので、有意義な講習会となりました。担当された賛助会員の皆様

ありがとうございました。

次回は、12 月 2 日（金）に、同じくエルソーラ仙台（AER28 階）にて予定しています。是非、多く

の方の出席をお願い申し上げます

【講演会の様子】